
Wsparcie w zdalnej nauce 
– działania rządu w organizowaniu kształcenia na odległość

Darmowa  platforma  internetowa  do  zdalnej  nauki  epodreczniki.pl,
dodatkowe pieniądze na zakup komputerów i oprogramowania, ulgi w podatku
vat dla kupujących sprzęt dla szkół, bezpłatne usługi internetowe od operatorów
sieci komórkowych, szkolenia on-line dla nauczycieli  – to niektóre z działań
rządu wspierające uczniów, rodziców, nauczycieli  oraz dyrektorów w okresie
ograniczonego funkcjonowania szkół i placówek oświatowych.

Ministerstwo  Edukacji  Narodowej  przygotowało  i  wprowadziło
rozwiązania, które umożliwiają szkołom i placówkom działanie w zmienionych
warunkach organizacyjnych, w szczególności pracę z wykorzystaniem metod i
technik kształcenia na odległość.  Dodatkowo MEN, we współpracy z innymi
resortami i instytucjami, przygotowało i wprowadziło szereg rozwiązań, które są
wsparciem dla uczniów, rodziców, a także nauczycieli i dyrektorów.

Już  powstały  i  wciąż  powstają  zasoby  do  kształcenia  ogólnego  na
wszystkich etapach edukacyjnych oraz do kształcenia zawodowego. Materiały
są tworzone z uwzględnieniem standardów dostępności WCAG, dzięki czemu
mogą  z  nich  korzystać  uczniowie  ze  specjalnymi  potrzebami  edukacyjnymi.
Wszystkie te zasoby są aktualnie dostępne na stronie www.epodreczniki.pl.

W ramach zdalnej nauki zachęcamy nauczycieli i uczniów do korzystania
z gry edukacyjnej pn. „Godność, wolność i  niepodległość”, która powstała w
ramach Programu Wieloletniego Niepodległa na lata 2017-2022.

Celem  tej  inicjatywy  jest  popularyzowanie  wiedzy  o  tematyce
patriotycznej, a także kształtowanie poczucia więzi emocjonalnej, społecznej i
kulturowej z własnym narodem, jego historią i tradycją. Gra dostępna jest na
stronie  https://niepodlegla.men.gov.pl/#/. To doskonała propozycja dla uczniów
i nauczycieli do wykorzystania w kształceniu na odległość.

Wspólnie  z  Ministerstwem  Cyfryzacji  prowadzimy  rozmowy  z
operatorami  sieci  komórkowych  na  temat  udostępnienia  nauczycielom  i
uczniom  darmowego  lub  taniego  Internetu.  Poprosiliśmy  operatorów  o
wprowadzenie bezpłatnego transferu danych dla uczniów i nauczycieli, dzięki
czemu otrzymają  oni  równe szanse  w korzystaniu  z  dostępnych narzędzi  do
zdalnej nauki.
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